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RAPPORTO DI PROVA

HIC TEST UNI 1177:2008

Rivestimenti di superfici di aree da gioco ad assorbimento di impatto -Determinazione
dell'altezza di caduta critica

N° 90-B
Emesso il 06/04/2018

RICHIEDENTE

Ragione Sociale: Elastrade s.r.l.

Indirizzo: Via di Termini, 20, 24040 Osio Sopra BG

Data ricezione campione:04/04/2018
Data inizio prove:05/04/2018
Prova in: laboratorio
[ loco  Indirizzo: N.A.
Coordinate geografiche WGS84: N.A.

Campionamento effettuato da: richiedente
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INFORMAZIONI DEL CAMPIONE

Nome commerciale: Playground System Softlayer 80
Dimensioni [mm]: mattonella 101x101x80

Descrizione (fornita dal richiedente): pavimentazione continua gettata in opera composta, di
spessore 80 mm, realizzata in tre strati tra loro coesi, a densita crescente, formati da:

e strato inferiore di spessore 23 mm con lato di base sagomato a canalina realizzato in
agglomerato di fiocchi di polietilene espanso reticolato riciclato - media bassa densita;

o strato intermedio formato da un agglomerato di granuli di gomma Underground di spessore
47 mm composto da un mix di granuli nero naturale di dimensione 2-4 e 3-5 mm presenti in
egual parti percentuali — media densita;

e strato di spessore 10 mm composto da un agglomerato di granuli di gomma colorati di
dimensione 1-3,5 mm di tipo Playground — alta densita.

Questo materiale deve essere conforme anche ai requisiti della EN 1176-1, in particolare ai punti 4
e 6.

Fig. 1 - sezione del campione Fig. 2 - campione sottoposto a test

CONDIZIONI AMBIENTALI

Temperatura: 20°C

Umidita: 47%
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RISULTATI DEL TEST
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Position 1 Position 2 | Position 3
measurement | height[m]  HIC . measurement iheigm mj H!C, _ measurement | height [m] HIC
1 251 | 10436 | 1 | 237! 9222 1 260 | 11108
2 258 . 10863 ! 2 | 230 850.5 2 253 | 10941
B 244 9.2 3 2585 | 10549 3 238 995.0
4 237 | 9348 4 260 | 11037 4 230 9629
st SESSISISI RTINSy, HENSPSISSS——— ?' — - i S - die
critics! 24 : critical 24 critical 53
fall height [m} b - fall height [m] ? fali height [m] 7
( Position 4 ~ Positions
measursment | height [m] HIC | maasurement 1 heigm{m}? HIC
} - o '} einit 2o [ SR— 4 + 4
i 1 230 304 6 i 1 | 263 | M03s
Z 238 973.3 2 i 258 | 10862 !
2 250 1043.0 3 2.48 | 985.5
4 258 11109 B 240 | 9854
criticsl L cﬁtica? i N
fall height [ 24 | fall height [m] | 24

Il valore di altezza critica di caduta (HIC=1000) per il prodotto testato & di 2.3 m (posizione
3).

Il Tecnico del laboratorio Il Direttore del laboratorio

Sara Mattei Ing. Alberto Ruocco

| risultati contenuti nel presente Rapporto di Prova si riferiscono esclusivamente al campione sottoposto a test. Aggiunte,
cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il presente rapporfo non pud essere riprodotto parzialmente salvo
autorizzazione scritta di Labris Service s.r.l.
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